
STV 2023

Bezirksklasse Herren Chemnitz
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft Beg. Punkte Matches Sätze Spiele
1 Olbernhauer TC 5 10:0 22:8 47:19 320:175
2 SG Sachsenring/TC Zwickau II 5 6:4 11:19 28:40 247:286
3 Freiberger HTC 5 4:6 19:11 39:27 270:245
4 TSV Oelsnitz 5 4:6 14:16 29:34 243:279
5 SG Chemnitz Altendorf/Siegmar 5 4:6 12:18 26:36 218:262
6 TC Marienberg 5 2:8 12:18 28:41 243:294

Bemerkungen zur Gruppe
Die Heimspiele der Spielgemeinschaft Sachsenring/TC Zwickau finden auf der Anlage des TC Sachsenring
Zwickau statt. Die Heimspiele der Spielgemeinschaft Altendorf/Siegmar finden auf der Anlage des TC
Chemnitz Altendorf statt.

Termin Heimmannschaft Gastmannschaft Erg.
Sa.
 

06.05.2023
 

13:30
 
13:30
 
13:30

SG Sachsenring/TC Zwickau II
Spielort: TC Sachsenring
SG Chemnitz Altendorf/Siegmar
Spielort: TC C-Altendorf
TSV Oelsnitz

Olbernhauer TC
 
Freiberger HTC
 
TC Marienberg

0:6
 

4:2
 

4:2
Sa.
 

13.05.2023
 

09:30
 
10:00
13:30

SG Chemnitz Altendorf/Siegmar
Spielort: TC C-Altendorf
TC Marienberg
Olbernhauer TC

TSV Oelsnitz
 
SG Sachsenring/TC Zwickau II
Freiberger HTC

4:2
 

3:3
3:3

Sa.
 

03.06.2023
 

10:00
 
13:30
13:30

SG Chemnitz Altendorf/Siegmar
Spielort: TC C-Altendorf
TC Marienberg
TSV Oelsnitz

SG Sachsenring/TC Zwickau II
 
Olbernhauer TC
Freiberger HTC

2:4
 

3:3
3:3

Sa. 17.06.2023 09:00
13:30
 
13:30

Olbernhauer TC
SG Sachsenring/TC Zwickau II
Spielort: TC Sachsenring
Freiberger HTC

SG Chemnitz Altendorf/Siegmar
TSV Oelsnitz
 
TC Marienberg

6:0
3:3
 

6:0
Sa. 01.07.2023 10:00

13:30
SG Chemnitz Altendorf/Siegmar
TSV Oelsnitz

TC Marienberg
Olbernhauer TC

2:4
2:4

So. 02.07.2023 13:30 Freiberger HTC SG Sachsenring/TC Zwickau II 5:1

nu.Dokument 013, erstellt am 02.11.2025 08:10 | Seite 1


