

# STV 2023

## Bezirksklasse Herren Chemnitz

Tabelle und Spielplan



Rang	Mannschaft	Beg.	Punkte	Matches	Sätze	Spiele
▲ 1	Olbernhauer TC	5	10:0	22:8	47:19	320:175
2	SG Sachsenring/TC Zwickau II	5	6:4	11:19	28:40	247:286
3	Freiberger HTC	5	4:6	19:11	39:27	270:245
4	TSV Oelsnitz	5	4:6	14:16	29:34	243:279
5	SG Chemnitz Altendorf/Siegmar	5	4:6	12:18	26:36	218:262
▼ 6	TC Marienberg	5	2:8	12:18	28:41	243:294

### Bemerkungen zur Gruppe

Die Heimspiele der Spielgemeinschaft Sachsenring/TC Zwickau finden auf der Anlage des TC Sachsenring Zwickau statt. Die Heimspiele der Spielgemeinschaft Altendorf/Siegmar finden auf der Anlage des TC Chemnitz Altendorf statt.

Termin	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Erg.
Sa. 06.05.2023 13:30	SG Sachsenring/TC Zwickau II Spielort: TC Sachsenring	Olbernhauer TC	0:6
13:30	SG Chemnitz Altendorf/Siegmar Spielort: TC C-Altendorf	Freiberger HTC	4:2
13:30	TSV Oelsnitz	TC Marienberg	4:2
Sa. 13.05.2023 09:30	SG Chemnitz Altendorf/Siegmar Spielort: TC C-Altendorf	TSV Oelsnitz	4:2
10:00	TC Marienberg	SG Sachsenring/TC Zwickau II	3:3
13:30	Olbernhauer TC	Freiberger HTC	3:3
Sa. 03.06.2023 10:00	SG Chemnitz Altendorf/Siegmar Spielort: TC C-Altendorf	SG Sachsenring/TC Zwickau II	2:4
13:30	TC Marienberg	Olbernhauer TC	3:3
13:30	TSV Oelsnitz	Freiberger HTC	3:3
Sa. 17.06.2023 09:00	Olbernhauer TC	SG Chemnitz Altendorf/Siegmar	6:0
13:30	SG Sachsenring/TC Zwickau II Spielort: TC Sachsenring	TSV Oelsnitz	3:3
13:30	Freiberger HTC	TC Marienberg	6:0
Sa. 01.07.2023 10:00	SG Chemnitz Altendorf/Siegmar	TC Marienberg	2:4
13:30	TSV Oelsnitz	Olbernhauer TC	2:4
So. 02.07.2023 13:30	Freiberger HTC	SG Sachsenring/TC Zwickau II	5:1